
  Ano VIII • Nº 1.415 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 18 de julho de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

CMDCAG                                                                                             01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 052/2022  

Processo: 1316/2022
Pregão Presencial: 033/2022    
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO.
Contratada: MALAQUIAS GOMES E SANTANA ASSESSORIA 
MUNICIPAL E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 42.909.792/0001-61.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
especializados junto ao Departamento de Recursos Humanos na 
orientação da elaboração e transmissão dos dados do E-SOCIAL, RAIS, 
DIRF, PASEP, SEFIP, SICAP-AP, DCTF-declaração de débitos e créditos 
tributários federais (Receita Federal), folha de pagamento, e consultoria 
previdenciária geral no parcelamento de dívidas e demais atos junto à 
Receita Federal do Brasil e PGFN, visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Guarai/TO.
Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
                      Emerson Santana Alves
Data de Assinatura: 13/07/2022

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

01

Contratação de empresa para a prestação de serviços 
especializados junto ao Departamento de Recursos 
Humanos na orientação da elaboração e transmissão 
dos dados do E-SOCIAL, RAIS, DIRF, PASEP, 
SEFIP, SICAP-AP, DCTF-declaração de débitos e 
créditos tributários federais (Receita Federal), folha 
de pagamento, e consultoria previdenciária geral 
no parcelamento de dívidas e demais atos junto à 
Receita Federal do Brasil e PGFN, visando atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Guarai/TO.

12 meses SV 6.800,00 81.600,00

TOTAL R$ 81.600,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí

CMDCAG

RESOLUÇÃO Nº 011/2022 DE 18 DE JULHO DE 2022.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GUARAÍ – CMDCAG no uso de suas atribuições 
legais.

Dispõe sobre as seguintes aprovações:
O Requerimento de Férias da conselheira tutelar Maria 
de Fátima Sousa, Matricula Nº 4811, no período integral 
de 18/07/2022 à 17/08/2022;
A Capacitação Intensiva Competências do CMDCA, da 
Presidente do CMDCAG, Clarice Ferreira Vasconcelos. 

CONSIDERANDO a convocação através de WhatsApp e 
ligações, para os conselheiros do CMDCA em 14 de julho de 2022, para 
análise e deliberação em reunião Extraordinária via on-line nos dias 18 de 
julho de 2022, às 9 horas, do Requerimento de férias da conselheira tutelar, 
Maria de Fátima Sousa e para análise e deliberação da Capacitação 
Intensiva Competências do CMDCA, da Presidente do CMDCAG, Clarice 
Ferreira Vasconcelos;

CONSIDERANDO que houve quórum suficiente na reunião 
Extraordinária para análise e deliberação nos dias 18 de julho de 2022, 
do Requerimento de férias da conselheira tutelar Maria de Fátima Sousa, 
Matrícula Nº 4811, que gozará férias no período integral de 18/07/2022 
à 17/08/2022, conforme a Lei Municipal Nº 568/2015, que prevê sobre 
a convocação do suplente dos conselheiros tutelares, quando os 
conselheiros fizerem jus a licenças e afastamentos por períodos não 
inferiores a trinta dias. De acordo com a mesma Lei Municipal 568/2015, 
em seu Artigo 13, § 2º - a convocação do suplente obedecerá estritamente 
à ordem de classificação resultante de eleição;

CONSIDERANDO que houve quórum suficiente na reunião 
Extraordinária para análise e deliberação nos dias 18 de julho de 2022, 
da Capacitação Intensiva Competências do CMDCA, da Presidente do 
CMDCAG, Clarice Ferreira Vasconcelos, que se realizará em Recife/PE, 
nos dias 18 e 19 de agosto de 2022. 

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR, o conselheiro suplente, Senhor Vanilson 
Rodrigues da Rocha em substituição à conselheira tutelar, Maria de 
Fátima Sousa, Matricula Nº 4811, que gozará férias no período integral 
de 18/07/2022 à 17/08/2022;

Art. 2º- APROVAR, a Capacitação Intensiva Competências do 
CMDCA, da Presidente do CMDCAG, Clarice Ferreira Vasconcelos. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições ao contrário.

Clarice Ferreira Vasconcelos
Presidente do CMDCAG 
Portaria Nº 2.442/2022


		2022-07-18T18:08:33-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




